

V. Holm Jensen A/S
Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 27 34 91 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Jørn Frølich
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 18 Definitioner og begreber
- 19 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet V. Holm Jensen A/S
Nyborgvej 240-260
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 27 34 91 10
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Jørn Frøhlich, formand
Niels Henrik Holm Jensen, næstformand
Charlotte Jensen
Anders Mikael Kold
Poul Sørensen

Direktion Niels Henrik Holm Jensen

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed Autohave A/S

Dattervirksomhed Faaborg Bilcenter ApS, Faaborg

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	138.574	130.646	143.652	154.382	160.702
Bruttoresultat	7.659	7.948	8.864	11.970	16.384
Resultat af primær drift	-2.699	-2.153	-5.591	-1.548	3.033
Finansielle poster, netto	-280	-3	-391	-340	-455
Årets resultat	-2.219	-1.560	-3.895	-808	2.245
Balance:					
Balancesum	51.662	50.063	47.292	47.890	58.868
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.625	6.743	9.791	13.053	12.954
Egenkapital	18.175	15.393	16.953	20.848	23.656
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	53	59	61	60
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	5,5	6,1	6,2	7,8	10,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,9	-1,6	-3,9	-1,0	1,9
Soliditetsgrad	35,2	30,7	35,8	43,5	40,2
Egenkapitalforrentning	-13,2	-9,6	-20,6	-3,6	9,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærkerne Opel, Citroën, Mitsubishi Suzuki, Aiways, Honda samt salg af brugte biler. Virksomhedens eftermarkedsafdelinger tilbyder autoriseret service af samme mærker samt Saab, salg af autoreservedele og tilbehør samt værksteder med karosserireparation og autolakering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 138.574.106 kr. mod 130.645.506 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.218.977 kr. mod -1.559.795 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 13.174.503 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Året var de første måneder præget af nedlukning grundet Covid-19. Coronapandemien medførte en global mangel på komponenter, herunder mikrochips, hvilket lagde en dæmper på nybilssalget med markant længere leveringstider. Samlet set landede nybilssalget en del under niveauet for 2020. Eftermarkedet blev tilsvarende ramt.

Resultatet i dattervirksomheden Faaborg Bil-Center ApS udviser for året et ordinært resultat efter skat 953 t.kr. mod 871 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den russiske invasion af Ukraine i februar 2022 har allerede haft vidtgående konsekvenser. Ukraine har i flere år været storleverandør til Europas bilindustri. Grundet krigen er der opstået udpræget mangel på delkomponenter, hvilket har medført yderligere leveringsvanskeligheder både på nye biler og reservedele. Det vides ikke hvor længe krigen vil stå på, men følgerne vil sætte sit aftryk på både 2022 og 2023. Grundet manglen på nye biler vil fokus i markedet rettes mere mod brugte biler.

Aktierne i Faaborg Bil-Center ApS er efter balancedagen solgt til virksomhedens hidtidige medejer, Anders Ø. Engelbreth. Ved samme lejlighed er Niels Holm Jensen genindtrådt som adm. direktør for V. Holm Jensen A/S. Dette har ingen væsentlig indvirkning på værdien i balancen pr. 31. december 2021.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2022 på linje med resultatet for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Nettoomsætning	138.574.106	130.645.506
Produktionsomkostninger	-130.915.114	-122.697.391
Bruttoresultat	7.658.992	7.948.115
Distributionsomkostninger	-5.298.471	-4.676.023
Administrationsomkostninger	-6.308.654	-6.603.822
Andre driftsindtægter	1.249.299	1.178.539
Driftsresultat	-2.698.834	-2.153.191
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	485.942	444.153
Andre finansielle indtægter	732	19.203
4 Øvrige finansielle omkostninger	-766.275	-466.680
Finansiering netto	-279.601	-3.324
Resultat før skat	-2.978.435	-2.156.515
Skat af årets resultat	759.458	596.720
5 Årets resultat	-2.218.977	-1.559.795

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.386.944	6.918.913
7 Indretning af lejede lokaler	2.273.218	1.170.728
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.660.162</u>	<u>8.089.641</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.368.276	2.882.334
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
10 Andre tilgodehavender	6.773.390	6.852.233
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.178.734</u>	<u>9.771.635</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.838.896</u>	<u>17.861.276</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.907.578	24.212.032
Varebeholdninger i alt	<u>20.907.578</u>	<u>24.212.032</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.417.166	4.120.427
Igangværende arbejder for fremmed regning	217.745	431.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.463.092
11 Udskudte skatteaktiver	967.441	207.983
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	468.677
Andre tilgodehavender	1.473.369	505.692
12 Periodeafgrænsningsposter	760.858	730.504
Tilgodehavender i alt	<u>7.836.579</u>	<u>7.927.489</u>
Likvide beholdninger	<u>78.982</u>	<u>62.048</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.823.139</u>	<u>32.201.569</u>
Aktiver i alt	<u>51.662.035</u>	<u>50.062.845</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
13	Virksomhedskapital	8.500.000	8.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.603.276	2.117.334
	Overført resultat	7.071.227	4.776.146
	Egenkapital i alt	<u>18.174.503</u>	<u>15.393.480</u>
Hensatte forpligtelser			
14	Andre hensatte forpligtelser	42.000	20.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.000</u>	<u>20.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	180.000	180.000
	Anden gæld	1.823.401	1.915.723
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.003.401</u>	<u>2.095.723</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.643.769	2.497.593
	Leasingforpligtelser	5.274.223	2.877.984
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.848.798	12.618.486
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.860.705	7.309.997
	Anden gæld	7.009.130	5.601.600
15	Periodeafgrænsningsposter	805.506	1.647.982
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.442.131</u>	<u>32.553.642</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.445.532</u>	<u>34.649.365</u>
	Passiver i alt	<u>51.662.035</u>	<u>50.062.845</u>
1	Særlige poster		
3	Medarbejderforhold		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	8.500.000	1.673.181	6.780.094	16.953.275
Resultatandel	<u>0</u>	<u>444.153</u>	<u>-2.003.948</u>	<u>-1.559.795</u>
Egenkapital 1. januar 2021	8.500.000	2.117.334	4.776.146	15.393.480
Resultatandel	0	485.942	-2.704.919	-2.218.977
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>8.500.000</u>	<u>2.603.276</u>	<u>7.071.227</u>	<u>18.174.503</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation COVID-19	<u>878.799</u>	<u>590.539</u>
	<u>878.799</u>	<u>590.539</u>
Omkostninger:		
Andre driftsindtægter	<u>878.799</u>	<u>590.539</u>
	<u>878.799</u>	<u>590.539</u>
2. Nettoomsætning		
Salg af biler	87.160.489	86.346.696
Salg af eftermarkedssydeler og dele	<u>51.413.617</u>	<u>44.298.810</u>
	<u>138.574.106</u>	<u>130.645.506</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.896.045	19.349.566
Pensioner	1.484.666	1.333.401
Andre omkostninger til social sikring	<u>737.331</u>	<u>606.464</u>
	<u>23.118.042</u>	<u>21.289.431</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	16.789.790	14.516.509
Distributionsomkostninger	3.547.061	3.439.318
Administrationsomkostninger	<u>2.781.191</u>	<u>3.333.604</u>
	<u>23.118.042</u>	<u>21.289.431</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.127.000</u>	<u>1.180.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>53</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	164.125	0
Andre finansielle omkostninger	<u>602.150</u>	<u>466.680</u>
	<u>766.275</u>	<u>466.680</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	485.942	444.153
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.704.919</u>	<u>-2.003.948</u>
Disponeret i alt	<u>-2.218.977</u>	<u>-1.559.795</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	18.801.865	20.987.355
Tilgang i årets løb	10.241.387	6.348.039
Afgang i årets løb	<u>-5.536.304</u>	<u>-8.533.529</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>23.506.948</u>	<u>18.801.865</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-11.882.952	-11.458.230
Årets afskrivninger	-1.746.773	-1.538.600
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>509.721</u>	<u>1.113.878</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-13.120.004</u>	<u>-11.882.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>10.386.944</u>	<u>6.918.913</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.712.100</u>	<u>2.290.698</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	1.344.879	0
Tilgang i årets løb	1.383.659	395.317
Overførsler	<u>0</u>	<u>949.562</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.728.538</u>	<u>1.344.879</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-174.151	0
Årets afskrivninger	<u>-281.169</u>	<u>-174.151</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-455.320</u>	<u>-174.151</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.273.218</u>	<u>1.170.728</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	765.000	765.000	
Kostpris 31. december 2021	765.000	765.000	
Opskrivninger 1. januar 2021	2.117.334	1.673.181	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	485.942	444.153	
Opskrivninger 31. december 2021	2.603.276	2.117.334	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.368.276	2.882.334	
 Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Faaborg Bilcenter ApS, Faaborg	51 %	6.604.463	952.827
		6.604.463	952.827
 9. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2021	37.068	37.068	
Kostpris 31. december 2021	37.068	37.068	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	37.068	37.068	
 10. Andre tilgodehavender			
Deposita	1.773.390	1.852.233	
Andre tilgodehavender	5.000.000	5.000.000	
	6.773.390	6.852.233	

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	207.983	79.940
Udskudt skat af årets resultat	759.458	99.150
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	28.893
	<u>967.441</u>	<u>207.983</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-658.587	-521.458
Omsætningsaktiver	0	112.506
Fremført underskud fra tidligere år	1.626.028	616.935
	<u>967.441</u>	<u>207.983</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører 2022.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	8.500.000	8.500.000
	<u>8.500.000</u>	<u>8.500.000</u>

Aktiekapitalen består af:

750 stk. A-aktier a nom. 1.000,00 kr. og

7.750 stk. B-aktier a nom. 1.000,00 kr.

Virksomhedens selskabskapital har været uændret 8.500.000 kr. de seneste 5 år.

14. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet giver reklamationsret i henhold til købeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en hensættelse på 42 t.kr. til forventede garantikrav baseret på erfaringer fra tidligere år.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder vedr. servicekontrakter på solgte biler, som først kan indtægtsføres ved servicekontrakternes udløb.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S, har selskabet stillet skadesløsbrev på i alt 24.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser samt biler der ikke er eller tidligere har været registeret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.601 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, har selskabet stillet skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser samt biler der ikke er eller tidligere har været registeret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.601 t.kr.

Der er afgivet selvskyldner kaution for alt Nyborgvej 240-260, Odense A/S' gæld overfor Jyske Bank.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

V. Holm Jensen A/S er fællesregistreret i momsmæssig henseende med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk. 7.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser med 12 måneders opsigelse på i alt 2.284 t.kr.

Selskabet har huslejeforpligtelser frem til 1. maj 2024 på i alt 2.403 t.kr.

Selskabet har tilbagekøbsforpligtelser på 3 stk. leasede kundebiler på i alt 305 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autohave A/S, CVR-nr. 19763579, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.
